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En letbenet sværvægter 
 
Hörmanns nye spiralport til industrien kombinerer fordelene ved hurtigporte og 
isolerede ledhejseporte – større hastighed og mindre energiforbrug. 
 
En ny spiralport HS 7030 PU fra Hörmann forbinder fordelene ved ledhejseporte (robusthed, 
indbrudsbeskyttelse og høj varmeisolering) med fordelene ved de hurtigkørende porte (man 
undgår træk fordi porten åbnes og lukkes hurtigt). Det er en vanskelig konstruktionsmæssig 
opgave at kombinere begge egenskaber i et portanlæg.  
 
Hörmann har løst opgaven ved at konstruere et nyt portblad fra bunden med en lang række 
nye detaljer, der samlet gør en forskel. Sektionerne er i modsætning til andre porte på 
markedet forbundet ved hjælp af hængsler. Det giver hele portbladet bedre stabilitet, større 
styrke og længere levetid.  
 
Ligesom sektionerne i en industriledhejseport er de 225 millimeter høje og 42 millimeter 
tykke sektioner også her udskummet med freonfrit polyurethan. En konstruktion der skaber 
stor stabilitet og effektive lyd- og varmeisolerende egenskaber. Den nye spiralport af typen 
HS 7030 PU kommer op på en k-værdi på 1,95 W/m² °C og tåler vindklasse 4.  
 
Hurtig reparation 
Driftsforstyrrelser og reparationer er uundgåelige. Og tid er penge, så det gælder om at 
handle hurtigt, når uheldet opstår. De nye specialudviklede profilforbindelser i HS 7030 PU 
giver mulighed for nemt og hurtigt at udskifte defekte portsektioner. Det oplyses, at en 
erfaren tekniker kun bruger mindre end en halv time på at udskifte en portsektion. Takket 
være en høj grad af præfabrikation og gennemtænkt konstruktion kan montøren arbejde 
forholdsvist hurtigt og uden store omkostninger.  
 
2,5 meter pr. sek. 
Den nye hurtigkørende spiralport HS 7030 PU har både en god varmeisolering (U-værdi ved 
25 m²: 1,95 W/m² °C) og en høj åbningshastighed (op til 2,5 meter i sekundet).  
 
„Kunderne har længe efterspurgt hurtigporte, fordi de minimerer træk. Men vi ved også, 
at energieffektivitet er et krav til moderne byggeri. Hörmanns ingeniører har nu udviklet 
en port, der kan begge dele. Man kan godt være robust og hurtig på samme tid – det 
beviser vi med den nye spiralport“, fortæller Peter Lassen, salgsdirektør, Hörmann 
Danmark AS. 
 
På ydersiden har PU-sektionerne en flot mikrolinjeret overflade, der fås i alle farver fra RAL-
skalaen samt i størrelser på op til 7 meter i bredden og 6 meter i højden. PU-sektionerne 
kan udskiftes med aluminiumsrammer med perforeret fyldning eller ruder. Sidstnævnte har 
som standard de ridsefaste og energibesparende Duratec-ruder.  
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Billeder 
 

 

Billede 1 
Den nye hurtigkørende spiralport HS 7030 PU fra Hörmann kombinerer fordelene ved en 
hurtigport og en robust ledhejseport. 

     

Billede 2 og 3 
De 42 millimeter isolerende portsektioner skaber høj isoleringsevne og dermed mindre 
energiforbrug. En mikrolinjering på ydersiden af portsektionerne (til venstre) giver porten et flot 
udseende. Der fås også aluminium-rammer med Duratec-vinduer som standard (til højre). 
 


